
Parkieren im Reisezentrum –
der ideale Abfahrtssort
Tarife für Aussenparkplätze und Parkgarage

Die Welt der Reisespezialisten
www.reisezentrum.ch



Öffnungszeiten: Montag bis Sonntag – 24 Std 
 
TARIFE PARKGARAGE 
1 Stunde  CHF 2.00
2 Stunden CHF 4.00
3 Stunden CHF 6.00
4 Stunden CHF 8.00
5 Stunden CHF 10.00

• Ab 6 Std. wird eine Tagespauschale von CHF 12.00 verrechnet, jeder weitere Tag CHF 5.00
• Es gibt keine Einschränkungen in der Betriebszeit
• Die Tarifierung wird über 24 Std und über 7 Tagen die Woche angewendet 
• Angebrochene Zeitintervalle werden berechnet
• Tarif inkl. 8% MWST 

Parkieren im Reisezentrum

AUSSENPARKPLÄTZE

Öffnungszeiten: Montag bis Sonntag – 24 Std 
 
TARIFE PARKPLATZ 
30 min     gratis
1 Stunden  CHF 1.00
2 Stunden  CHF 2.00
3 Stunden  CHF 3.00
4 Stunden  CHF 4.00
5 - 24 Stunden  CHF 5.00

PARKGARAGE

• Ab 24 Std. wird eine Tagespauschale von CHF 5.00 verrechnet, jeder weitere Tag CHF 3.00
• Es gibt keine Einschränkungen in der Betriebszeit
• Die Tarifierung wird über 24 Std und über 7 Tagen die Woche angewendet
• Angebrochene Zeitintervalle werden berechnet
• Vor Ort kann nur mit Münzen oder mit Kreditkarte bezahlt werden (keine Noten).
• Tarife inkl. 7.7% MWST

Bitte reservieren Sie Ihren Parkplatz bei Reisebuchung. Sie erhalten zusammen mit den 
Reiseunterlagen einen Voucher, welchen Sie bitte gut sichtbar hinter der Windschutzscheibe 
platzieren. Parkieren Sie bitte ausschliesslich auf den Aussenparkplätzen, die mit Nummern 
versehen sind.

Windisch, 14.06.2021


